[22] Et fortasse in consequentiis et in negatiuis propositionibus hoc planum est, quod uerae sunt omnino rebus destructis, quia tunc quoque uere dici potest quod uerum est uel necesse est hoc non esse illud, sed non ita in affirmatiuis uidetur, qualis est *Socrates est homo*, quae nullo modo nisi re permanente uera esse potest. Unde fortasse in talibus res ipsae a propositione significari uidebuntur. [23] Sed iam profecto *Socrates est Socrates* unum Socratem designabit, sicut et nomen ipsum quod est *Socrates*, et eodem modo, quippe *Socrates* ipsum significat in eo quod Socrates est. Nec tamen dicit ipsum esse Socratem, sicut *Socrates est Socrates* dicit. Unde in dicto propositionis differentiam habet ipsa a nomine, quod uidelicet propositio dicit *Socrates est Socrates*, quod non est aliqua essentia, *Socrates* uero id non dicit, licet Socratem nominet secundum hoc quod est Socrates.

[24] Praeterea si non esset alia significatio propositionum praeter rerum et intellectuum significationes, nequaquam diuersae essent in sensu *Socrates est currens* et *Socrates currit*.

[25] Amplius cum necessitatem consequentiae assignantes dicimus non posse esse id quod dicit antecedens sine eo quod dicit [135] consequens, neque secundum intellectum neque secundum res teneri potest, ueluti cum dicimus: *Si corpus non est animal, corpus non est homo*, neque uerum est dicere hunc intellectum sine illo non posse haberi neque res illius sine re huius. Sed non potest contingere ita ut prior dicit, quin sit ita, ut dicit posterior.

[26] Sicut ergo nomina et uerba duplicem significationem habent, rerum scilicet uel intellectuum, ita etiam concedimus duplicem esse propositionum, intellectus scilicet compositos ex intellectibus partium et dicta earum, quae sunt quasi res propositionum, cum tamen nullae penitus essentiae sint. Secundum quae dicta ipsae maxime uerae uel falsae iudicantur siue oppositae siue necessariae uel possibiles, quia uidelicet dicta earum uera sunt uel falsa uel opposita inuicem uel necessaria uel possibilia, ut *Verum est Socratem esse hominem* et *non esse lapidem*, et *Falsum est ipsum non esse hominem* et *esse lapidem*, hoc est: Ita est in re quod est homo et non est lapis, et Non est ita in re quod non sit homo

designated by sentences. Accordingly, we grant that what any given sentence whatsoever says to be no thing at all, not even many things.

[22] And perhaps this is obvious in consequences and in negative sentences, which are true when the things involved have been completely destroyed, since at that point too we can say truly that “It is true (or: It is necessary) that *this* is not *that*.” But this seems not to be so in the case of affirmative sentences, such as “Socrates is a human being,” which can’t in any way be true unless the thing persists. Thus perhaps in such cases things themselves will seem to be signified by the sentence. [23] But then “Socrates is Socrates” will surely designate the one Socrates, just as the name ‘Socrates’ does, and in the same way. Indeed, ‘Socrates’ signifies him in that he is Socrates. Yet it doesn’t say that he is Socrates, as “Socrates is Socrates” says. Accordingly, in what the sentence says there is this difference from the name, *viz.* that the sentence says “Socrates is Socrates” — which is not any thing — whereas ‘Socrates’ does not say this, though it names Socrates in that he is Socrates.

[24] Besides, if there weren’t any signification belonging to sentences apart from the significations of things and of understandings, “Socrates running” and “Socrates runs” wouldn’t be different in sense at all.

[25] Furthermore, when we assign necessity to a consequence, we declare that what the antecedent says cannot be without what the consequent says. This can’t be taken either according to the understanding or according to things. For example, when we say “If a body is not an animal, a body is not a human being,” it is neither true to say that this understanding cannot be had without that one, nor a thing which belongs to the antecedent [cannot exist without] a thing which belongs to the consequent. But it cannot so happen as the antecedent says unless it be so as the consequent says.

[26] Therefore, just as names and verbs have a twofold signification, namely of things or of understandings, so too we grant that there is a twofold signification belonging to sentences: (*a*) the understandings composed out of the understandings of the parts of the sentences, and (*b*) what sentences say, which are sort of the ‘things’ belonging to sentences, although they are nevertheless no things at all. Sentences are especially judged to be true or false, or opposites, or necessary or possible, according to what they say, namely because what they say are true or false, or opposite to one another, or necessary or possible. For example, “It is true that Socrates is a human being (*or: is not a stone*)” and “It is

et sit lapis.

[27] Quod enim ex dictis suis propositiones uerae uel falsae dicendae sunt, plane Aristoteles ostendit, cum in Priori ait: “In eo enim quod res est aut non est, uera oratio dicatur aut falsa necesse est.” Qui etiam dicta propositionum res earum appellat, cum dicit in eodem rem esse causam ueritatis propositionum, ut quod Socrates est homo uel quod non est lapis, causa est, cur uerae sunt propositiones, [136] quae ita proponunt. Qui etiam dicta propositionum iacentia sub affirmatione et negatione uocauit et opposita inuicem, ut sedere Socratem teste Boethio ad non sedere Socratem, secundum quae etiam dicta ipse affirmationem et negationem semper uerum et falsum diuidere dicit, siue scilicet res sint siue non, quia uidelicet semper eorum quae dicuntur ab affirmatione et negatione diuidente alterum est in re et alterum etiam non est. Unde et in primo Peri ermenias ostendens proprietatem contradictionis dicit, quoniam “necesse est semper alteram contradictionis partem esse ueram et alteram falsam,” quia semper necesse est contingere in re alterum dictorum earum uel esse scilicet uel non esse.